
 
 

 

 

                                                                              МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 
 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21 -06-50;  21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                                     Тел, /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск, ул.Молодежная 12 «а» 
 

__ 

От 30.09.2021 №599 
 

Об утверждении состава  

методических объединений 

в ДОУ на 2021-2022 уч.г. 

         

     В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 05.10.2018  № 338-п "О государственной 

программе Ханты-Мансийского автономного Округа – Югры "Развитие 

образования" (с изменениями от 29.04.2021 № 152-п), на основании Соглашений о 

реализации региональных проектов "Успех каждого ребенка" от 12.04.2021 

№ 2021-Е20036-17/100-2021, "Современная школа" от 14.04.2021 № 2021-Е 

10076- 9/101-2021, "Цифровая образовательная среда" от 14.04.2021 № 2021-

Е40081- 9/102-2021, "Содействие занятости" от 14.04.2021 № 2021-Р20079-13/103-

2021 на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, на 

основании приказа департамента образования от 14.05.2021 № 416 «О реализации 

региональных проектов национальных проектов Образование",  Демография в 

системе образования города Нижневартовска», в целях реализации «Программы 

развития МАДОУ ДС № 69 «Светофорчик» на 2020-2025 и до 2030г»,  годового 

плана работы на 2021-2022 уч.год, Программы воспитания МАДОУ на 2021-2022 

уч.г, совершенствования профессионального мастерства педагогов  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить группы   методических объединений  педагогов на 2021-2022 

учебный год по направлениям в следующем составе:  

1. Развитие связной речи дошкольников через реализацию проекта «В 

страну красивой речи» в целях внедрения методических рекомендаций для 

педагогов и родителей по развитию связной речи дошкольников; 

 Федяшкина М.М. - учитель-дефектолог,  руководитель объединения 

 Дмитриева С.А.- воспитатель 

 Мамоненко Н.С. - учителя-логопеда  

 Козловская С.И.- воспитатель 

 Джаббарова Г.Р.- воспитатель 



 Кобецкая А.В.-воспитатель 

 Охапкина Н.П.-воспитатель 

 

2. Формирование нравственно-патриотического мировоззрения 

дошкольников на основе реализации Программы воспитания в целях 

внедрения методических рекомендаций для педагогов и родителей по 

реализации задач духовно-нравственного, гражданско-патриотического, 

экологического, трудового воспитания, формирования семейных ценностей, 

совершенствования  работы по музейной педагогике, взаимодействию с 

родителями по программе «Социокультурные истоки» 

 Пименова С.И.- музыкальный руководитель 

 Онос М.И.- воспитатель 

 Килина Л.Н.- воспитатель 

 Кунгурова И.В.-воспитатель 

 Валиева Э.Г.-воспитатель 

 Мамедбекова Г.Ш.-воспитатель 

 Сергиенко А.Н.-воспитатель 

 Киселева О.М.-воспитатель 

 Байрамова Г.А.-воспитатель 

 Новрузова А.К.-воспитатель 

 Керимова Е.С.-воспитатель.  руководитель объединения  

 

3. Формирование у детей основ безопасности жизни, укреплению их 

физического и психического здоровья в целях внедрения методических 

рекомендаций для педагогов и родителей  по проведению профилактических 

мероприятий: 

- по сохранению физического и психического  здоровья дошкольников,  

соблюдению правил личной гигиены; 

- по профилактике жестокого обращения с детьми; 

- по формированию законопослушного поведения, 

- по профилактике дорожно-транспортных происшествий с участием 

несовершеннолетних.  

 Геращенкова Е.Н. - педагог-психолог; 

 Гюллярова Л.А. - инструктор по ФИЗО; 

 Сокол В.С- музыкальный руководитель 

 Ведрова С.Г.- музыкальный руководитель 

 Гизитдинова Н.Ю. - воспитатель; руководитель объединения  

 Боговарова Ю.П. - воспитатель; 

 Саидова А.Б. - воспитатель; 

 Белова В.И. – воспитатель 

 

4. Создание инновационной и содержательной образовательной среды,  

способствующей комплексному развитию детей в целях внедрения 

методических рекомендаций для педагогов и родителей по обновлению 

развивающей среды в группах, лего- конструированию, робототехнике, 



обучению детей игре в шашки, формированию финансовой грамотности 

дошкольников,  организации и использовании развивающего пространства по 

современным методикам, трансляции практического опыта работы по 

технологии сообществу педагогов МАДОУ,  обучения педагогов ИКТ-

технологиям 

 Смоленко Н.Н.-воспитатель 

 Янкова Л.И.-воспитатель 

 Латышева Л.Г.-воспитатель, руководитель объединения на 1 корпусе 

 Гильфанова З.Б. –воспитатель 

 Каепкулова Ю.М.-воспитатель 

 Гребенщикова Е.Н. –воспитатель 

 Шайдулина М.В. – воспитатель 

 Мандычева Ю.Е. – воспитатель 

 Яппарова В.А. – воспитатель 

 Абдуллаева Г.И.-воспитатель 

 

5. Руководителям методических объединений представить перспективный план 

работы на год заместителю заведующего по ВМР (1корпус) в срок до 

08.10.2021 

 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


